
INFORMACJE O PROPOZYCJACH NOWEJ NAZWY 

 

Jan Paweł II właśc. Karol Józef Wojtyła; ur. 18 maja 1920 w Wadowicach, zm. 2 kwietnia 

2005 w Watykanie. Biskup pomocniczy krakowski (1958–1964), arcybiskup metropolita 

krakowski (1964–1978), kardynał prezbiter (1967–1978), zastępca Przewodniczącego 

Konferencji Episkopatu Polski (1969–1978). 16 października 1978 został wybrany 

na 264. papieża i 6. Suwerena Państwa Watykańskiego (1978–2005). Przyjął imiona Jan Paweł 

dla uhonorowania swojego poprzednika. Jego wybór na Stolicę Piotrową miał szczególny 

wpływ na wydarzenia w Europie Wsch. i w Azji w latach 80. i 90. XX w., w szczególności na 

przemiany demokratyczne w Polsce i w innych krajach bloku wschodniego. Od początku 

swojego pontyfikatu prowadził energiczne działania przeciwko komunizmowi i uciskowi 

politycznemu. Za główny cel papiestwa postawił sobie transformację i zmianę położenia 

Kościoła katolickiego. Kawaler Orderu Orła Białego; mąż stanu, poeta, poliglota, pedagog, 

filozof historii. Beatyfikowany 1 maja 2011, a 27 kwietnia 2014 r. został ogłoszony świętym. 

 

Rotmistrz Witold Pilecki ps. „Witold”, „Druh”, ur. 13 maja 1901 w Ołońcu, zm. 25 maja 1948 

w Warszawie. Pochodził z rodziny szlacheckiej herbu Leliwa, od 1910 r. zamieszkali w Wilnie, 

od 1914 r. należał do harcerstwa. Rotmistrz kawalerii Wojska Polskiego, współzałożyciel Tajnej 

Armii Polskiej, żołnierz Armii Krajowej. Był dobrowolnym więźniem obozu w Oświęcimiu 

pod jednym z konspiracyjnych nazwisk – „Tomasz Serafiński”; specjalnie dał się złapać, by dla 

polskiego podziemia zbierać informacje o obozie Auschwitz i zorganizować ruch oporu. Autor 

raportów o ludobójstwie, tzw. Raportów Pileckiego. Oskarżony i skazany przez władze 

komunistyczne Polski Ludowej na karę śmierci, stracony w 1948. Unieważnienie wyroku 

nastąpiło w 1990. Pośmiertnie, w 2006 odznaczony Orderem Orła Białego, a w 2013 został 

awansowany na stopień pułkownika. Witold Pilecki to jedna z ikon polskości w XX wieku. 

 

Wojsko Polskie – ogólna nazwa polskich sił zbrojnych stanowiących: formacje zbrojne 

państwa polskiego, zorganizowanych wojsk Polaków na terytorium dawnego państwa 

polskiego, a także Polaków niebędących częścią struktury państwa polskiego, działających  

poza terytorium Polski. Według portalu Global Firepower, jest na dwudziestym miejscu w 

rankingu najpotężniejszych wojsk świata (stan na 2023 r.). 

Nazwa „Wojsko Polskie” jest używana od początku XIX wieku, a oficjalnie została 

wprowadzona w 1918 roku.  

Używana jest także obecnie jako synonim oficjalnej nazwy Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

 

Żołnierze Wojska Polskiego - stoją na straży suwerenności Polski oraz jej bezpieczeństwa  

i pokoju. Mogą brać udział w zwalczaniu klęsk żywiołowych, działaniach 

antyterrorystycznych, akcjach poszukiwawczych, a także ratowania życia ludzkiego. Biorą też 

udział w oczyszczaniu terenów z materiałów niebezpiecznych pochodzenia wojskowego  

i unieszkodliwiają je.  

Zwierzchnictwo nad Siłami Zbrojnymi Rzeczypospolitej Polskiej sprawuje Prezydent 

Rzeczypospolitej Polskiej za pośrednictwem Ministra Obrony Narodowej, który sprawuje 

ogólne kierownictwo nad Siłami Zbrojnymi RP.  

W skład Sił Zbrojnych RP wchodzą jako ich rodzaje Wojska Lądowe, Siły Powietrzne, 

Marynarka Wojenna, Wojska Specjalne, Wojska Obrony Terytorialnej. 
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